
1/4

8. ledna 2023

IT experti: po novoročních svátcích mohou Rusové
zůstat bez iPhone a Androidu

pravda.ru/news/science/1787021-smartblock

08.01.2023 11:36

Věda

Rusové jsou opět postaveni před vyhlídku, že zůstanou bez funkčních

smartphonů – opět se objevila hrozba vypnutí všech zařízení v Rusku.

Při této příležitosti se velmi konkrétně vyjádřila šéfredaktorka RT

Margarita Simonyanová . Podle ní "v moskevských obývácích

nyní diskutují o vypnutí iPhonů po prázdninách" a "snaží se těch

fotek a videí co nejvíce uchovat."

https://www.pravda.ru/news/science/1787021-smartblock/
https://www.pravda.ru/science/
https://www.pravda.ru/economics/1670996-koltashov/


2/4

Samotnou myšlenku přitom považuje obecně za absurdní, protože zároveň jsou Spojené
státy zbaveny nejúčinnějšího sledovacího nástroje (není žádným tajemstvím, že speciální
služby téměř každé země mohou poslouchat, sledovat, vytvářet trojrozměrné mapy prostor,
určovat polohu atd. i přes vypnuté chytré telefony) . Tento krok by byl chybou Západu, ale...
existují rozhodnutí ve prospěch Ruska.

Známá odbornice na informační bezpečnost Natalia Kasperskaya

vzala problém docela vážně a nazvala takové kroky „skutečnou

kybernetickou válkou“. Existuje technická možnost deaktivovat nejen

iPhony, ale vše, co funguje na Androidu. Opravdu není z čeho mít

radost.

Známý IT podnikatel Igor Ashmanov zase poznamenal, že každý

výrobce má možnost na dálku vypnout smartphone. Ve skutečnosti je

pro Google nerentabilní neustále udržovat dvě miliardy připojení a

společnost může kdykoli dát příkaz k „blokování“.

Ihned se samozřejmě všechny smartphony nepromění v cihly, ale postupně jde vše vypnout.
Ve Spojených státech zatím nedošlo k zásadnímu rozhodnutí, protože Američané mohou v
praxi svrhnout nejen chytré telefony, ale také internetové směrování a šifrování
bankovnictví, domnívá se.

Další věc je, že takové věci se dají dělat opravdu jen jednou. Expert se

domnívá, že lidé „prostě přeskupí SIM karty v tlačítkových telefonech

a západní poskytovatelé navždy vyletí z trhu“.

S největší pravděpodobností bude takový úder koordinován s pokusem otřást Ruskem až do
bodu revoluce. Pokud američtí experti v následujících měsících dospějí k závěru, že
Ukrajina se vítězství na bojišti nedočká, udělají vše pro to, aby režim „zatraceného Putina“
jakýmkoliv způsobem zdemolovali.

Sociální sítě už radí – nespoléhejte na chytré telefony jako na něco

neotřesitelného a ještě lépe – najděte si tlačítkový telefon, abyste v

případě „cihly“ nezůstali vůbec bez připojení a nestarali se o techniku

. „Nějak jsme dříve žili bez nich a budeme žít dál,“ dodávají

komentátoři.

"A nebojte se výpadků. A i když to vypnou, nebojte se. Společnost na to nezemře, jen posílí.
Ano, nevypnou - blázni, nebo co? poslat "A pak nejsme na světě sami. Vypněte to za nás a
půlka zeměkoule si pomyslí: možná, no, co sakra jsi? A začnou vyvíjet vlastní," dodal
politický stratég Konstantin Dolgov .



3/4

V negativním scénáři se v cihly promění nejen iPhony, ale i oficiálně

dovezené androidy a také některé televizory, set-top boxy, 3D

tiskárny a další vybavení. Mimochodem, včetně některých aut.

Taková opatření silněji sjednotí společnost kolem Vladimira

Putina a roztrpčí „Západ“. A vrátí diváky do náruče televize. Jak ale

ukázal zákaz „ruských“ VISA a MasterCard, stejně jako boj proti

ruským platebním systémům, Brusel ani Washington nemohou tato

rizika zastavit, domnívají se autoři projektu OABCH („Dressed

Neatly. Black Beard“) .

Tato akce je „ekonomická sebevražda“

Mezinárodní expert na konkurenční zpravodajství Georgy Riper v

rozhovoru pro Pravda. Ru vysvětlil, že technologicky mají Apple a

Google schopnost „udělat to kdykoli“, pokud dojde k politickému

rozhodnutí.

Zároveň poznamenal, že taková akce je „ekonomická sebevražda“ (i přes sankce, zákaz
dovozu přístrojů atd. představuje Ruská federace obrovský trh) a „ztráta kontroly nad
miliony lidí kteří denně a ze své vlastní vůle poskytnou veškeré informace o sobě pomocí
„takového pohodlného zařízení, které je vždy s vámi“.

Podle výzkumníka by odhadl pravděpodobnost vypnutí gadgetů na

„0,45 z 1“, protože:

Úřady, armáda, bankéři, zástupci podniků „klíčové

infrastruktury“ neztratí kontakt – „alespoň mají ve svých sejfech

speciální telefony bez moderních operačních systémů“ a

nanejvýš mají speciální komunikaci, šifrovanou komunikaci.

Je zbytečné čekat, až se obyvatelstvo vzbouří, když ztratilo

možnost posílat pohlednice na WhatsApp, volat a procházet

zdroj sociálních sítí, instant messengerů. V takových chvílích

Rusové nevyjdou na náměstí, ale zatnou zuby a ... začnou tentýž

Západ nenávidět ještě víc. Maximálně může společnost

požadovat okamžitě nebo co nejdříve vytvořit nebo najít

alternativu v podobě chytrých telefonů se známými funkcemi,

ale bez IOS a Androidu.



4/4

I po všech „balících pro balíčky“ sankcí existují technologická a

softwarová řešení – řada čínských značek používá „svůj“

operační systém a procesory, které nemají západní „záložky“.

Připojte se k telegramovému kanálu Pravdy.Ru s možností

vyjádřit svůj vlastní názor)

Přidejte „Pravda.Ru“ ke svým zdrojům v Yandex.News  nebo

News.Google ,.

Autor Alexander Storm

Alexander Shtorm - novinář, korespondent zpravodajské služby

Pravda.Ru

 

 

https://t.me/+QJZbWy8f7vDAUiFo
https://yandex.ru/news/?favid=1091
https://news.google.com/publications/CAAqIggKIhxDQklTRHdnTWFnc0tDWEJ5WVhaa1lTNXlkU2dBUAE?ceid=RU:ru&oc=3
https://www.pravda.ru/author/shtorm_aleksandr/

